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og desuden give vedkommende Kost ^  
hvor meget bliver der saa tilbage til hende 
selv? 홢, eller ogsaa skal hun selv passe 
Børnene for de 720 Kr.,' og saa er det 
rigtignok et Sulteliv for hende. Lige- 
ledes talte det ^rede Medlem öiü en Enke- 
mand, hvis Trangsgrænse er 2 400 Kr:, ogj 
som har 3 Børn, hvilket altsaa vil sige, at 
hans Trangsgrænse er 3 000 Kr. Lad os 
sige/ at de 3 Børn er mellem 6 og 12 Aar, 
saa kan haii faä 480 Kr. til disse 3 Børn, 
men, sagde det ærede Medlem, nogle af 
dis^e Børn kunde maaske hjælpe til med 
at arbejde. Jeg vil gerne spørge, hvor 
meget Arbejde der skal kunne præsteres 
af Børn mellem 6 홢 og IJ Aar. Den paa- 
gældende Enkemand kan altsaa have 3 000 
Kr. +  de 480 Kr., d. v. s. 3 480 Kr.; men 
skal han holde en Husholderske, der vil 
koste ham 600 Kr.:+ Kosten, der ikke vil 
andrage mindre end 600 Kr., bliver der 
2 280 Kr. tilbage, og for dettè véd jeg, at 
en Arbejderfamilie ikke kan leve not  eller 
tilfredsstille store Fordringer. ' 홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr: 
Kragh har Ordet for eh kort Bemærkning: 

홢: Kragh : Endskønt Militærudgifterne 
er denne Sag uvedkommende, vil jeg dog; 
da det ærede Medlem Ilt.: A. M. Hansen 
har inddraget dem i denne Forhandling, 
gøre ham opmée'fksom paa, at han ved, at 
der ved Opgørelsen áf, hvad Regerings- 
forklägöt' i 1922 vilde komme til at koste, 
var sket en Fejlregning paa l  Mill. Kr,, 
som blev rettet; det ærede Medlem ved 
derfor, at* Tallet 3 ^  Mill: Kr., som han 
her gentagne Gange har anført, et urigtigt; 

;; '.IDe't ærede Medlem siger, at S1/̂  Mill. 
Kr < er ikke for meget, naar Talen er om 
at betale for àt opretholde ét Venstre- 
miriisteriuni, men derimod er dét for meget, 
naar Talen ér orn at yde Støtte til Børn 
af Enker: Maa jeg i den Anledning gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at deri 
Betragtning af denne Sag, som jeg har til- 
ladt mig her at fremføre, ér fuldkommen 
saglig, og det Eksempel, jeg har fremdraget 
om Enken ude paä Landet med de 3 Børn, 
i Alderen f. Eks. mellem 6 og 12 Aäf, 
med en Indtægt paa 2 000 Kr., som allige- 
vel faar eh Hjælp til sine Børn paa- 540 
Kr. 홢 det Eksempel er dér ingen, dér har 
rokket ved; Jeg vil spørge dét ærede Med- 
lem Hr. A. M. Han sen ,; : som er: vel kendt 
med Forholdene f. Eks, i de falsterske 
Kommuner, om man ikke anser eh Enke 
ude paíà Landet med eri saadan Indkomst 

I for ,at være endog 홢홢 meget velstillet. 

Det ærede Medlem, som talte paa 
Socialdemokratiets Vegne (Hélga Larsen), 
vil jeg gøre opmærksom paa, at Børn i den 
Alder, som jeg hér har nævnt, i 12 Aars 
Alderen, ude paa Landet meget vel'kan 
bidrage baade til deres eget og Familiens 
Ophold; Det er ikke ualmindeligt, at en 
Sommerløn paa Landet for en 12 Aars 
Dreiig bliver sat til 100 Kr., og desuden 
tjener de jo Kosten og det øvrige Ophold, 
såa de Betragtninger, som det ærede Med- 
lem fremførte i denne Forbindelse, vidner 
ikke om stor Indsigt i disse Sager; 

I øvrigt vil jeg sige til det ærede 
Medleni Hr. A. M. Hansen, àt jeg tror ikke, 
han skulde anvende sine 'beregneriske Evner 
paa det forbigangne, men meget snarere 
fæste dem ved det, som er, og det, som 
komm er > og derfor burde han vist stille sig 
den Opgave: Hvor meget vil det koste det 
radikale Venstre i den nærmeste Fremtid 
at opretholde et socialitisk ßegimente her i 
Landet? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. M. Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. M. Hansen:  Jeg skulde .jo..takke 
det ærede Medlem Hr. Kragh, fordi han, 
hver Gang han henvender sig til mig, 
slutter med en Belæring. Hvis det bliver 
saaledes ved, er der jo ingen Grænser for, 
hvad jeg kan faa lært af hain..,, Med Hen- 
syn til denne Fejlregning paa det mili- 
tære Budget . . . .  ; !: 

Formanden : Jeg henstiller, at vi nu 
lader denne Fejlregiimg ligge. ; ; !; 

A. M. Hansen: Jeg skal imøde- 
komme Formandens Henstilling. Til det 
ærede Medlem Hr. Kragh vil jeg . sige, at 
dét, som dét drejer sig ònr, og som jeg 
hele' Tiden har hævdet,: vår, jo ikke. dette, 
6Di éii Enke, der har 2 000 Kt.s Indkomst, 
kunde faa denne store Understøttelse.' ' 
Men det, jeg har hævdet lige . fra først äfj 
er, at vi her maa yde 홢 det,1 som er nød- 
véiid,igt. ' 

Förmäiideii: Dét .ærede Medier Fru 
Helga Larsen har Ordet fOr én kort Be- 
mærkning. 홢 

Hel^a' "Laiben:-' Dé t '  ærede- Medlem 
Hr. Ktàgh kom igen ind paa! dénner vel-" 
stillédé" Enke ude paa Lander der kunde 
have én Fortjeneste paa . 2 00,0 Kr, ';*,iiiei;i 
dênne Gang ændrède dét ærède, Medlem 


